
smlouva o dodávkách vod

uzavřená dle zákona č. 5 l 3/ l 99 l Sb. v platném a účinném znění

číslo smlouvy dodavatele: MSUS-OEN l 06 l 005 6 l 2013
číslo smlouvy odběratele:

!. Smluvní strany

dodavatel: MS UTlLlTlES & SERVICES a.s.
Bezručova 1200
735 81 Bohumín

lČo 294 oo 074
DlČ CZ294 00 074
zapsána: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4511
bankovníspojení: ČSOg a.s.
číslo účtu: 

osoby oprávněné k podpisu: lng. Petr Teichmann, Ph.D., ředitel společnosti
tel. 

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických: Marek Guziur, vedoucíúseku energetika

tel. 
email: 

osoby oprávněné jednat
ve věcech smluvních: lng. Pavel Hanusek, vedoucí obchodního oddělení

tel. 59
l: 

(dále jen dodavatel)

odběratel: Střední škola, Bohumin, příspěvková organizace
Husova 283
735 81 Bohumín

lČo 66932581
DlČ CZ 66932581
zapsána:
bankovníspojení: ., pobočka Karviná
číslo účtu: 

osoby oprávněné k podpisu: lng. Zuzana Serbousková  ředitelka
tel. 00

osoby oprávněné jednat
ve věcech technických: lng. Adam Neumann, vedoucí provozního úseku

tel. 1
email : z

osoby oprávněné jednat
ve věcech smluvních: lng. Adam Neumann,

(dále jen odběratel)

mpesatova
Psací stroj
219



1.

!!. Předmět smIouvy

Dodavatel se zavazuje za níže uvedených podmínek dodávat odběrateli pitnou vodu (dále jen
voda). Seznam předávacích míst tvoří přílohu č, 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

l!l. Genová, množstevní a kvalitativní ujednání

Na dodávky pitné vody a ěištění splaškových vod se objemy nesjednávají. Objem odvedených
splaškových vod je roven objemu odebrané pitné vody.
Cena pitné vody je ve smluúním období sjednána na45,50 Kč/ry3.
Cena stočného je ve smluvním období sjednána na 20,90 Kč/m3.
K těmto cenám bude přiětena DPH dle příslušného daňového předpisu.

Ceny je oprávněn dodavatel změnit při změně situace na trhu s energiemi. Nevyjádří-li se
odběrateldo 15 dnů od doručenínávrhu nového dodatku smlouvy rozumí se, že s ním souhlasí
v předloženém znění, neakceptuje-li návrh, jsou dodávky uskuteěňovány na podkladě dodatku
naposledy smluveného, přičemž nedospějí_li strany k dohodě do 30 dnů, může dodavatel
okamžitě odstoupit od smlouvy.

Dodávka je splněna přechodem vody předávacími místy, jejichž seznam a umístěníje uveden
v příloze č. 1 této smlouvy. Dotčená měřidla bude dodavatel na své náklady komplexně
obsluhovat, udržovat, vyhodnocovat měření, vést předepsanou evidenci a v pravidelných
úředně stanovených termínech ověřovat jejich funkce, což na žádost odběratele doloží
příslušným osvědčením, Při poruše měřidel je dodavatel povinen nejpozději do 3 pracovních
dnů po jejím zjištění dostavit se na měřící místo za účelem jejího odstranění, přičemž po dobu
výluky měřeníje oprávněn určit spotřebu dle průměrného denního odběru mezi posledními po
sobě jdoucími měřeními nebo na základě jiné dohody s odběratelem.

lV. Fakturační a platební podmínky

Odběratel se zavazuje dodanou pitnou vodu zaplatit řádně a včas za podmínek specifikovaných
touto smlouvou.

Dodavatel vyúětuje dodávku vody na základě měření ěi jiných průkazných podkladů formou
řádných daňových dokladů (faktur) dle zákona v pravidelných měsíčních cyklech.
K vyúčtovaným dodávkám pitné vody bude ve stejném objemu vytičtováno stočné. Odběratel se
zavazqe dodávky uhradit do 14 dnů od vystavenídaňového dokladu.

Nedojde-li k včasné úhradě dlužné částky na účet dodavatele, je odběratel povinen zaplatit
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,03% dluhu za každý den prodlení. Zpoždéní úhrady faktury
delší než 30 dnů od jejího vystaveníje považováno za podstatné porušení smlouvy a opravňuje
dodavatele omezit dodávky až do úplného vyrovnání dluhu nebo okamžitě odstoupit od
smlouvy, čímž není dotěen jeho nárok na zaplacení již uskutečněných dodávek. Vtakovém
případě je odstoupení od smlouvy účinné okamžikem jeho doručení odběrateli. -

Dodavatel a odběratel se dohodli, že v případě vzniku vzájemných pohledávek a závazkú je
možné provést na základě dohody obou smluvních stran zápočet těchto pohledávek a závazkú.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávky, přičemž právo na náhradu škod, popř.
úhradu ušlého zisku je vyloučeno:

bezprostředním ohrožení života, zdravi nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů;

1.

2.

1.

4.

2



2,

- stavech nouze dle zákona č. 458/2000 Sb. nebo při činnostech bezprostředně
zamezujícím jej ich vzn i ku,

- provádění plán. rekonstrukcí, oprav, údržbářských a revizních prací, o čemž předem
vyrozumíodběratele nejméně 15 dnů předem;
vzniku a odstraňování poruch na rozvodnýchzařízeních:
provede-li odběratel bez souhlasu dodavatele takové změny na odběr, zařízení, které
malí za následek změnu podmínek při měření,

- jestliže odběratel používá při odběru zařízení, jež ohrožují životy, zdraví popř,majetek
osob, nebo ovlivňují kvalitu energie v neprospěch jiných odběratelů aniž byla učiněna
dostupná technická opatření k omezení vlivu,
při neoprávněném odběru,

Od běratel i je zakázáno:
- bez souhlasu dodavatele dodávat vodu třetím osobám,

poškozovat měřící zařízení a jeho součásti včetně plombování.

Odběratelje povinen:
udržovat provozované odběrné zařízení v řádném technickém stavu, svým odběrem
respektovat měřící rozsah instalovaných měřidel a případné uvažované změny
odběrů prokazatelně předem projednat s dodavatelem,

- umožnit pracovníkům dodavatele přístup do svých objektů vč, příjezdu dopravního
prostředku za úóelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy,
uhradit náklady spojené s výměnou a přezkoušením měř. zařízení v případě
neoprávněného zásahu zaviněného odběratelem (včetně porušení plomb) nebo v
případě, kdy sito odběratel vyžádal a na tomto nebyla zjištěna závada,

_ v případě ukončení odběru doručit žádost nejméně'15 dnů před požadovaným
termínem a umožnit dodavateli provést konečný odečet a demontáž měřícího
zařízení.

Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit poskytovateli změny ve svých právních poměrech,
které mají nebo mohou mít důsledky na plnění závazků z této smlouvy, např. změnu sídla,
změnu formy podnikatelské subjektu, změnu lÓ, DlČ, obchodního jména atd. Zejména je pak
dále povinen oznámit a doložit svůj vstup do likvidace, prohlášení konkuzu nebo úpadku, ói
ukončení činnosti a další významné skutečnosti. V případě porušení výše uvedené skutečnosti
bude odběrateli pozastaveno poskytování předmětu plnění.

v!. přechodná a závérečná ustanovení

obsah smlouvy, včetně jejího textu, doplňků, dodatků a příloh jakoži dalšívzájemně poskytnuté
informace obchodní povahy jsou předmětem obchodního tajemství a smluvní strany se._zavazují
zdržet se jakéhokoliv jednáňí, jímž by toto tajemství bylo porušeno nebo ohroženo. Žádná ze
smluvních stran bez písemného souhlasu druhé strany nezpřístupní předmětné informace třetím
osobám, přičemž při porušení tohoto ujednání má strana poškozená nárok na náhradu
prokazatelně vzniklé škody + smluvní pokutu v závislosti na významnosti uniknutých informací
až do výše 100.000 Kč nebo opravňuje stranu poškozenou únikem informací od smlouvy
okamžitě odstoupit.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti 1.1.2013, sjednává se na dobu neurčitou a lze ji měnit
nebo doplňovat pouze písemnou formou. Kromě okamžitého odstoupení od smlouvy (článek lll.
bod 7., článek lV. bod 3., článekVl. bod 1.), smlouva zaniká také na základé dohody smluvních
stran nebo výpovědí kteroukoli z nich s měsíční výpovědní lhůtou, jež počíná běžet prvního
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

V případě, že kterékoli ze smluvních stran je bráněno v plnění závazkŮ vyplývajících ze smlouvy
okolnostmi vyšší moci, je tato v přiměřeném rozsahu, pokud překážka trvá, zbavena svých
povinností. Smluvní strana odvolávajícíse na vyšší moc je zavázána neprodleně druhou stranu
o vzniku překážky uvědomit a v případě potřeby ji doložit.

4,

1.

2,

aJ



4.

5.

6.

7,

8.

Smluvní strany se zavazují na základě výzvy protistrany poskytnout si vyžádané spolupůsobení
při řešení stavů vzniklých v souvislosti s dodávkami energií (např, v souvislosti se stavy nouze
dle zákona 45812000 Sb. apod.),

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti, u nichž je touto smlouvou předkládáno jejich
doručení protistraně, budou doručovány na adresu sídla protistrany, nestanoví-li tato smlouva
jinak nebo nebude-li písemně dohodnuto jinak. Obě smluvní strany zároveň připouštějí
doruóování písemností faxem a elektronickou poštou a pro tyto účely platí tyto doručovací
adresy:

Dodavatel: fax 5 41, email:  p ,cz
Odběratel: fax 5 0, email: oh.cz

Písemnost se považuje za doručenou jejím doruěením na kteroukoliv z výše uvedených
doruóovacích adres protistrany. Vrátí-li poskytovatel poštovních služeb odesílajícístraně zásilku
jako nedoručenou, ačkoli byla řádně zaslána na doručovací adresu druhé smluvní strany,
považuje se zásilka za doručenou třetím kalendářním dnem následujícím po jejím odeslání.

Zánikem této smlouvy nezanikají vzájemná práva a závazky smluvních stran, plynoucí ze
sankčních ói odpovědnostních ujednání, sjednaných touto smlouvou.

Smluvní strany se dohodly, že případné spory z této smlouvy vzniklé nebo s ní související, jež
se nepodaří odstranit vzájemným jednáním, budou rozhodovány s konečnou platností u
rozhoděího soudu při HK ČR a nx ČR.

Tato smlouva rušía nahrazuje Smlouvu o dodávkách vod č. vod č, E1106/0067.

9. Tato smlouva je zpracována ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdží po jednom
vyhotovení,

V ostatním se smlouva řídí ustanoveními zákona 51311991 Sb. - obchodní zákoník a zákona
274l2OO1Sb. - zákon o vodovodech a kanalizacích v platném a účinném znění,

Shora uvedené smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, porozuměly ji a
podepsaly ji na základě své vážné a svobodné vůle, prosté jakékoli tísně či nátlaku.

,10.

11.

v Bohumíně dne: '1\ ,,'Ii, 2c:1 ,2

za dodavatele

MS UŤlLlTlE§ & §ERV|ťÉ§ a"s.
se sídlem Bohumín, Berručova 1200, P5(; 735 8'l

lť0: 294 00 074

zapsaná v obchodním r$stříku vedeném
l(ra|ským soudem v 0stravě, oddíl B, vložka 4511

v Bohumíně dne: 'L1 .4'Z ,7o,1't

'
za odběratele

Střednf škoia, Eohumín,
při Spévko,.,.,, ll,..j 3ílIzace

H t-rso,ra 283 1

lČ 66932581 DlČ: CZ66932581

š

4



Příloha č.1 - Seznam předávacích míst energií

(platný od 1.'1 .2013)

Druh
eneraie

předávacímísto
PM)

Bližší specifikace CísIo
PM

umístění měřidla

pitná voda Učňovské dílny Sachtice za učňovskými
lílnami

5



  

Dodatek č.10 

ke smlouvě o dodávkách vod 
uzavřený dle zákona č. 513/1991 Sb. v platném a účinném znění 

číslo smlouvy dodavatele: MSUS-OEN/06/0056/2013, O130069  

číslo smlouvy odběratele:   

Smluvní strany 

  
dodavatel:    MS UTILITIES & SERVICES a.s.   
     Bezručova 1200 
     735 81 Bohumín 
 
IČ:     294 00 074 
DIČ:     CZ294 00 074 
zapsána:    v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4511 
bankovní spojení:   ČSOB a.s. 
číslo účtu:     
 
osoby oprávněné k podpisu:  Ing. Michal Neumann, předseda představenstva 
     Mgr. Antonín Kvak, člen představenstva 
         
osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických:   Mgr. Antonín Kvak, člen představenstva  
        tel.  
         email 
       
osoby oprávněné jednat 
ve věcech smluvních:   Ing. Pavel Hanusek, nákup a prodej energií a médií 
        tel.  
        email:  
 (dále jen dodavatel) 
 
 
odběratel:    Střední škola, Bohumín, příspěvková organizace 
     Husova 283 
     735 81 Bohumín  
 
IČ:     66932581 
DIČ:     CZ 66932581 
zapsána:     
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
číslo účtu:     
 
osoby oprávněné k podpisu:  Ing. Liběna Orságová, ředitelka 
         tel.,  

email:  
osoby oprávněné jednat   
ve věcech technických:   Ivana Grillová,  správce budov 
        tel.    
                  email:  
 
osoby oprávněné jednat   
ve věcech smluvních:   Ivana Grillová,  
         
 (dále jen odběratel) 
 



  

 
Uzavírají tento Dodatek č. 10 smlouvy o dodávkách vod č. MSUS-OEN/06/0056/2013 ze dne 
21.12.2012. 

 
Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně následujících ustanovení výše uvedené smlouvy: 

 

1. V článku III., odst. 2.: 
 
Ceny jsou platné od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

 
  Cena pitné vody je sjednána na 69,30 Kč/m3. 

Cena stočného je sjednána na 32,30 Kč/m3. 
K těmto cenám bude přičtena DPH dle příslušného daňového předpisu. 
 

2. V ostatním zůstává znění smlouvy o dodávkách vod č. MSUS-OEN/06/0056/2013 beze 
změny. 

 
3. Tento Dodatek č. 10 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti od 1.1.2023. 
 
 

4. Tento dodatek je vypracován ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 
 
 
 
v Bohumíně dne: 15.12.2022     v Bohumíně dne: 
 
 
 
 
 
………………………………..     ………………………….. 
za dodavatele               za odběratele 
 
Ing. Michal Neumann              Ing. Liběna Orságová 
předseda představenstva     ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..      
za dodavatele 
 
Mgr. Antonín Kvak 
člen představenstva 
 




